



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE  
SETOR DE COMPRAS

Exmo. Prefeito Municipal  
Sr. Rubnilson Farias Lobato

Foi utilizado o sistema banco de preços pra realização de pesquisa de preço. Obtendo o valor médio de R\$ 164.869,12 ( Cento e sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e doze centavos) conforme itens descritos abaixo e relatório em anexo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	PREFEITURA	SAUDE	ASSISTÊNCIA	EDUCAÇÃO	QUANT.	VALOR MEDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 1 L, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2% (PESO/PESO) A 2,5% (PESO/PESO), CONFORME PORTARIA MS N-89 DE 25/08/1994, FRASCO1 L.	FRASCO	764	800	780	900	3244	R\$ 3,70	R\$ 12.002,80
2	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% - TIPO HIDRATADO, FRASCO 1000ML, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70° GL), APRESENTAÇÃO GEL	FRASCO	0		600		600	R\$ 16,32	R\$ 9.792,00
3	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	0		130		130	R\$ 4,26	R\$ 553,80
4	COADOR DE CAFE	UNIDADE	0		100		100	R\$ 4,72	R\$ 472,00
5	DESINFETANTE, FRASCO 1 L, AÇÃO BACTERICIDA, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAUDE, FRASCO COM 1 L, FRAGRÂNCIA SUAVE.	FRASCO	1044	200	0	900	2144	R\$ 3,75	R\$ 8.040,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE  
SETOR DE COMPRAS

6	DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL EM SPRAY, 360ML, SEM CFC. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	180	150	190	25	545	R\$ 7,25	R\$ 3.951,25
7	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 35G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	0		410		410	R\$ 1,77	R\$ 725,70
8	DETERGENTE MULTIUSO LIMPADOR INSTANTÂNEO, FRASCO COM 500ML. COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 500ML.	FRASCO	539	200	340	504	1583	R\$ 1,31	R\$ 2.073,73
9	ESCOVAO PARA CHÃO EM PIAÇA	UNIDADE	0		77		77	R\$ 10,70	R\$ 823,90
10	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO.	PACOTE	532	100	280	924	1836	R\$ 2,09	R\$ 3.837,24
11	ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO, 100X71X20MM, BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA.	UNIDADE	532		190	220	942	R\$ 0,62	R\$ 584,04



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE  
SETOR DE COMPRAS

12	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVE R	UNIDADE	0	370	370	R\$	2,48	R\$	917,60
13	FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXAS.	PACOTE	0	38	38	R\$	2,30	R\$	87,40
14	GUARDANAPO - FABRICADO EM TECIDO 95% ALGODÃO, COM FAIXA PARA BORDAR, MEDIDA APROXIMADA 45 X60 CM	UNIDADE	546	100	230	250	R\$	6,38	R\$ 7.183,88
15	INSETICIDA LÍQUIDO, FRASCO 1 LITRO À BASE DE 5% DE BIFENTRINA E 81% DICLORVÓS INDICADO PARA 9 TIPOS DE PRAGAS - INSETICIDA À BASE DE 5% DE BIFENTRINA E 81% DICLORVÓS INDICADO PARA 9 TIPOS DE PRAGAS ALVO INCLUSIVE CULEX, BARATAS, PULGAS, CARRAPATO, ESTRELA, MOSCAS, MOSQUITOS, ÀCAROS, TRAÇA, CASCUINHO E FORMIGAS COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	FRASCO	60	150	0	10	R\$	8,30	R\$ 1.826,00
16	LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO	FRASCO	0	90	90		R\$	10,48	R\$ 943,20



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE  
SETOR DE COMPRAS

	MULTI-INSETICIDA TIPO EXTERMINA SPRAY QUALQUER TIPO DE INSETO, NÃO CONTENDO CFC, FRASCO DE 360ML. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. INDICADO PARA CONTROLE DE MOSQUITOS (INCLUISE DA DENGUE), MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS, A BASE DE ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	60	100	70	230	R\$ 9,91	R\$ 2.279,30
17								
18	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 45CMX70CM.	UNIDADE	1066	150	420	1636	R\$ 5,00	R\$ 8.180,00
19	PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA	ROLO	0		140	140	R\$ 5,31	R\$ 743,40
20	PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300 METROS DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, 100% CELULOSE VIRGEM, 10CM DE LARGURA. APRESENTAR REGISTRO FSC - FORMA ECOLOGICAMENTE	ROLO	1040	1500	3050	10590	R\$ 3,56	R\$ 37.700,40







ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE  
SETOR DE COMPRAS

29	SULFATO ALUMÍNIO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA FORMULA: AL2 (SO4)3 14 H2O TEOR MÍNIMO DE AL2O3: 14% TEOR MÁXIMO DE FE2O3: 2,5% TEOR MÁXIMO DE ACIDEZ LIVRE (5 EM MASSA COM H2SO4): 0,5% TEOR MÁXIMO DE ALCALINIDADE LIVRE (%AL2O3): 0,4% TEOR MÁXIMO DE INSOLÚVEIS (% EM MASSA: 6%) CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: SOLUBILIDADE (25°): 53% EMBALADO EM SACO COM 1KG.	QUILO	158	100	90	70	418	R\$ 7,94	R\$ 3.318,92
30	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, MATERIAL COMPRIMENTO CEPA 40 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5 CM, ALTURA CEPA 05 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	UNIDADE	816	100	190	180	1286	R\$ 12,47	R\$ 16.036,42
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 164.869,12</b>

Bagre/Pa, 01 de Julho de 2020.

Constância Reis Filho  
Diretor de Compras